
Annuaire statistique solaire.    Enseignement secondaire
Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)
Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 

Wilaya Etablissements Salles de classe Sections Pédagogiques Enseignants Elèves

Adrar 25 131 170 239 5868
Assaba 47 172 265 389 21255
Brakna 54 231 311 554 20685
Dakhlet Nouadhibou 82 114 170 251 14145
Gorgol 39 231 276 473 19058
Guidimakha 30 129 203 360 13346
Hodh Charghi 33 139 232 408 10794
Hodh Elgharbi 32 148 208 367 14514
Inchiri 4 28 31 53 1603
Nouakchott Nord 200 284 378 741 43181
Nouakchott Ouest 133 279 231 557 29073
Nouakchott Sud 226 389 382 904 49083
Tagant 16 91 144 210 6274
Tiris Zemmour 17 67 70 152 5062
Total 1021 2838 3566 6408 276420
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Wilaya
 

Prop. Filles Scolar Prop. Garçons Scolar Filles Garçons TBS F TBS G TBS G+F

Adrar 4819 4852 3379 2490 70% 51% 61%
Assaba 33190 31661 11284 9973 34% 32% 33%
Brakna 28392 27508 11166 9521 39% 35% 37%
Dakhlet Nouadhibou 9779 11796 8242 5904 84% 50% 66%
Gorgol 33005 32436 10820 8238 33% 25% 29%
Guidimakha 27650 28496 7514 5833 27% 20% 24%
Hodh Charghi 42802 41186 5894 4902 14% 12% 13%
Hodh Elgharbi 27799 25758 8359 6156 30% 24% 27%
Inchiri 1668 1786 878 726 53% 41% 46%
Nouakchott Nord 95320 106322 68688 52655 72% 50% 60%
Tagant 7043 6854 3480 2795 49% 41% 45%
Tiris Zemmour 4096 4427 2855 2208 70% 50% 59%
Trarza 24991 25248 12333 10147 49% 40% 45%
Total 340554 348330 154892 121548    
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40.13%
TBS national (les deux cycles)



Wilaya Pop Filles Scolar Pop Garcons Scolar Filles Garcons TBS F TBS G TBS G+F
 

Hodh Charghi 25708 25377 5127 3704 20% 15% 17%
Hodh Elgharbi 16812 16007 5301 4688 32% 29% 30%
Guidimakha 16682 17477 6337 5280 38% 30% 34%
Gorgol 19943 20001 8696 6196 44% 31% 37%
Assaba 19946 19599 8332 7308 42% 37% 40%
Brakna 17052 16929 9187 7763 54% 46% 50%
Tagant 4230 4208 2488 1904 59% 45% 52%
Trarza 14840 15297 8525 7714 57% 50% 54%
Inchiri 1024 982 617 533 60% 54% 57%
Nouakchott Nord 55967 62359 41889 32408 75% 52% 63%
Tiris Zemmour 2436 2564 2085 1474 86% 57% 71%
Dakhlet Nouadhibou 5842 6740 5497 3841 94% 57% 74%
Adrar 2864 2915 2295 2102 80% 72% 76%
Total 203346 210455 106376 84915    
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Taux Brut de Scolarisation 1er cycle
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Année scolaire
 

TBS Filles TBS Garçons TBS (T)

2009/10 36% 39% 38%
2010/11 39% 43% 41%
2011/12 47% 50% 48%
2012/13 38% 37% 38%
2013/14 37% 39% 38%
2014/15 37% 42% 39%
2015/16 39% 42% 41%
2016/17 40% 44% 42%
2017/18 44% 46% 45%
2018/19 49% 49% 49%
2019/20 45% 35% 40%
2020/21 46% 36% 41%
2021/22 50% 37% 43%
2022/23 49% 40% 44%
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Evolution du Taux Brut de Scolarisation 1er cycle  de 2009 jusqu’a 2021



Wilaya Filles Garçons Filles Scolar Pop Garcons Scolar TBS Filles TBS Garçons TOTAL TBS

Adrar 843 692 1955 1937 43% 36% 39%
Assaba 3322 2521 13244 12062 25% 21% 23%
Brakna 2161 1824 11340 10579 19% 17% 18%
Dakhlet Nouadhibou 2705 2236 3937 5056 69% 44% 55%
Gorgol 2553 1830 13062 12435 20% 15% 17%
Guidimakha 1107 795 10968 11019 10% 7% 9%
Hodh Charghi 1107 987 17094 15809 6% 6% 6%
Hodh Elgharbi 2526 2142 10987 9751 23% 22% 23%
Inchiri 256 215 644 804 40% 27% 33%
Nouakchott Nord 27601 20485 39353 43963 70% 47% 58%
Tagant 994 952 2813 2646 35% 36% 36%
Tiris Zemmour 872 683 1660 1863 53% 37% 44%
Trarza 3809 2665 10151 9951 38% 27% 32%
Total 49856 38027 137208 137875    
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Taux Brut de Scolarisation 2er cycle 31.95%
TBS national (2em cycle)



Wilaya Total Elèves Nombre de filles %Filles au secondaire

Adrar 5869 3379 57.57%
Assaba 21257 11284 53.08%
Brakna 20687 11166 53.98%
Dakhlet Nouadhibou 14147 8242 58.26%
Gorgol 19059 10820 56.77%
Guidimakha 13348 7514 56.29%
Hodh Charghi 10796 5894 54.59%
Hodh Elgharbi 14516 8359 57.58%
Inchiri 1605 878 54.70%
Nouakchott Nord 29073 13906 47.83%
Nouakchott Ouest 43181 23532 54.50%
Nouakchott Sud 49083 26392 53.77%
Tagant 6276 3480 55.45%
Tiris Zemmour 5063 2855 56.39%
Trarza 22481 12333 54.86%
Total 276441 150034 54.27%
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Proportion des Filles au secondaire



Wilaya PROFESSEURS CONTRACTUELS LOCAUX CDI PRESTATAIRES ICC SURVEILLANT Enseignant devant Classe

Adrar 149 4 3 60 27 13 239
Assaba 269 0 18 70 32 21 389
Brakna 308 1 5 213 28 40 554
Dakhlet Nouadhibou 170 0 6 67 8 32 251
Gorgol 277 2 6 177 13 2 473
Guidimakha 199 0 4 149 8 2 360
Hodh Charghi 240 6 5 138 25 16 408
Hodh Elgharbi 218 0 8 80 61 67 367
Inchiri 32 0 3 17 1 5 53
Nouakchott Nord 629 6 19 0 93 319 741
Nouakchott Ouest 488 7 4 1 64 97 557
Nouakchott Sud 714 6 37 0 153 277 904
Tagant 127 1 4 35 44 7 210
Tiris Zemmour 116 1 3 29 4 2 152
Trarza 472 6 16 197 65 141 750
Total 4408 40 141 1233 626 1041 6408
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PERSONNELS DU MENFTR EN POSITION DANS LES ETABLISSEMENTS SECONDAIRES
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Wilaya Collége Lycée SECTIONS TABLE BANC ELEVES SALLE DE CLASSE

Adrar 11 9 170 1932 5868 131
Assaba 13 12 265 3491 21255 172
Brakna 21 18 311 4596 20685 271
Dakhlet Nouadhibou 6 7 170 1905 14145 114
Gorgol 15 14 276 3015 19058 231
Guidimakha 11 12 203 2890 13346 129
Hodh Charghi 11 16 232 2951 10794 151
Hodh Elgharbi 11 11 208 2696 14514 161
Inchiri 0 2 31 387 1603 28
Nouakchott Nord 8 10 378 4631 43181 279
Nouakchott Ouest 7 11 231 4001 29073 284
Nouakchott Sud 10 15 382 7841 49083 389
Tagant 3 11 144 1100 6274 91
Tiris Zemmour 3 4 70 990 5062 67

Total 158 182 3566 49276 276420 2903
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Wilaya 1A 2A 3A 4A 5A 6A 7A

Adrar 1191 1127 880 1126 647 243 633
Assaba 4545 3885 2647 4321 1374 860 3596
Brakna 5707 3644 2969 4366 1386 792 1795
Dakhlet Nouadhibou 2557 2174 1634 2823 1195 933 2801
Gorgol 4434 3232 2611 4384 842 1026 2505
Guidimakha 4322 2533 1706 2874 374 439 1074
Hodh Charghi 2308 2027 1600 2755 572 448 1060
Hodh Elgharbi 2378 2425 2014 3013 803 640 3210
Inchiri 370 282 190 282 91 70 296
Nouakchott Nord 7966 6249 5012 8980 4356 2680 7911
Nouakchott Ouest 3689 3278 2852 4968 3311 2388 8559
Nouakchott Sud 7342 6194 5237 11384 4378 3181 11335
Tagant 1238 1008 797 1277 665 371 899
Tiris Zemmour 901 809 633 1156 331 252 959
Trarza 5180 3612 2435 4761 1545 812 4109
Total 54128 42479 33217 58470 21870 15135 50742
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